

COMISIÓN ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS JALISCO

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL No. LPL/CEDHJ-03-2019, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE LIMPIEZA.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:00 horas del día 19 de marzo de 2019, encontrándose en el auditorio de la Comisión Estatal de Derechos Humanos, ubicado en el segundo piso de la calle Pedro Moreno No. 1616 en la colonia Americana de esta ciudad, los CC. Roberto Llamas Macias, Jefe de Servicios Generales, Dulce Daniela Villegas Hermosillo, encargada de Compras, Juan Carlos Rodríguez Ascencio, Abogado de la dirección Administrativa Asimismo la C. María Nathalie Tapia Gil, Suplente del Titular del Órgano Interno de Control; Albino Portillo Hurtado, encargado de área; todos ellos servidores públicos de esta Comisión, se reunieron con la finalidad de efectuar la Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública Local No. LPL/CEDHJ-03-2019, relativa a la adquisición de Insumos de Papelería.

Para iniciar el acto, se procede a pasar lista de asistencia, verificando que se encuentran presentes las siguientes empresas dándose respuesta a las preguntas en el formato del anexo 2 de las bases:

- Papel Oro S. A. de C. V.
- Daniel Alejandro Ortega Saucedo.
- Salud & Plata de S de R. L. de C. V., representada por Leobardo Sígala Gómez.

La Comisión Estatal de Derechos Humanos Jalisco, hace la siguiente aclaración del punto 6.3 de las bases:

“Se les menciona que la apertura de propuesta económica representada en el anexo 6 se desarrollará dentro de la sesión extraordinaria del 21 de marzo del presente año, lo anterior para que el área técnica pueda realizar la valoración económica y cuadro comparativo correspondiente, mismo que se dará a conocer en la sesión extraordinaria del 27 de marzo de 2019.”

A continuación, y de acuerdo con lo señalado en el punto 3 y anexo 2 de las bases de licitación, se da respuesta a las preguntas que fueron formuladas y enviadas en tiempo y forma, brindándose contestación y la aclaración de los participantes siguientes:

A) Por la empresa Papel Oro S. A. de C. V.:

1. Referente al punto 2 ¿la entrega se hará en una sola exhibición?

Las presentes hojas forman parte de la junta de aclaraciones de la licitación LPL/CEDHJ-03-2019 insumos de limpieza.

Respuesta: La entrega se hará conforme a las necesidades de la Comisión, derivado que no se cuenta con un espacio adecuado en el almacén, y conforme se vayan presentando las órdenes de compra y sea surtido el material o productos se ira pagando conforme a la entrega.

2. Referente al Anexo 1, ¿en qué calibre solicita las bolsas?

Respuesta: La bolsa debe de ser de material virgen y no de material reciclado.

3. Referente al Anexo 1 ¿en qué presentación solicita el cloro?

Respuesta: En presentación de un 1 litro.

4. Referente al Anexo 1 ¿puede ser más específico de que tipo de material solicita la escoba?

Respuesta: Escoba tipo veneciana.

5. Referente al Anexo 1 ¿el fabuloso se tiene que cotizar en presentación de 1 litro y en presentación de 5 litros por separado?

Respuesta: Si, 450 litros en presentación de litro, y 100 litros en presentación de 5 litros, pero no es necesario que sea marca Fabuloso, sino un multiusos de buena calidad.

6. Referente al Anexo 1 ¿en que medida y color solicita la funda para mopeador?

Respuesta: Medida 60 centímetros de material de lona de algodón y de color blanco.

7. Referente al Anexo 1, ¿el gel antibacterial, en qué presentación lo solicita?

Respuesta: Presentación de 4 litros con dosificador.

8. Referente al Anexo 1, hay un espacio en blanco que solo dice 50 piezas ¿puede aclarar que producto es?

Respuesta: Son guantes de Látex # 8 para limpieza.

9. Referente al Anexo 1 ¿en qué presentación necesita el jabón en polvo para los 100 kgs?

Respuesta: En presentación de 10 kilos, de preferencia marca Roma, derivado de que es un detergente que satisface nuestras necesidades de limpieza.

10. Referente al Anexo 1, los 60 kilos de jabón en polvo adicionales ¿se cotizan en otra partida?

Respuesta: Si, ya que estos los necesitamos en presentación de 5 kilos.

11. Referente al Anexo 1, ¿el higiénico Jr. es presentación de 180 o 200 mts?

Respuesta: En presentación de 180 metros, derivado de que contamos con despachador para esa capacidad.

12. Referente al Anexo 1, el higiénico universal ¿es tradicional o bobina y que metraje?

Respuesta: En presentación de toalla en rollo de 180 metros, con un ancho de 19 centímetros, derivado de que contamos con despachador de estas características.

13. Referente al Anexo 1 ¿puede especificar el modelo de trapeador y de material que lo solicita?

Las presentes hojas forman parte de la junta de aclaraciones de la licitación LPL/CEDHJ-03-2019 insumos de limpieza.

Respuesta: Trapeador de Hilaza mediano.

14. Referente al Anexo 1 ¿puede especificar de que material solicita el recogedor? ¿Plástico, aluminio o medio bote?

Respuesta: Presentación de plástico con bastón.

15. Referente al Anexo 1 ¿el valde para agua de que capacidad lo solicita?

Respuesta: De 10 litros.

16. Referente al Anexo 1 ¿el cono para agua, de que capacidad o medida lo solicita?

Respuesta: Medida 106.

17. Referente al punto 6.1 ¿es necesario presentar documentos de la empresa o solo los anexos?

Respuesta: Debe presentar los anexos y documentos especificados en el punto 6.1.

18. Referente al punto 6.3, ¿se puede presentar la propuesta económica en la misma fecha que la propuesta técnica?

Respuesta: Si, el día 21 de marzo del 2019, a las 12:20 horas se presentan ambas propuestas por separado en sobre debidamente cerrado y rubricado.

B) Daniel Alejandro Ortega Saucedo:

1. ¿Atomizador de 1 lt o 500 ml?

Respuesta: De un 1 litro.

2. ¿Escoba de hilos o abanico?

Respuesta: Escoba tipo veneciana.

3. En la funda para Mop ¿Qué medida y material necesita?

Respuesta: Medida 60 centímetros de material de lona de algodón y de color blanco.

4. ¿Gel alcohol que presentación y si necesita con bomba dosificadora?

Respuesta: En presentación 4 litros con dosificador.

5. En la partida 12 solo aparece 50 piezas ¿a qué producto se refiere?

Respuesta: A guantes de látex #8 para limpieza.

6. El jabón en polvo ¿qué presentación y marca lo requiere?

Respuesta: En presentación de bolsa de 10 kilos con respecto a los 100 kilos y presentación de 5 kilos respecto a los 60 kilos, de la marca preferentemente Roma, derivado de que es un detergente que satisface nuestras necesidades de limpieza.

7. ¿A que le llaman papel higiénico universal?

Respuesta: Toalla en rollo para manos de medida 180 metros por 19 centímetros de ancho.

Las presentes hojas forman parte de la junta de aclaraciones de la licitación LPL/CEDHJ-03-2019 insumos de limpieza.

8. ¿En el trapeador de que material (hilaza, pabilo, microfibra) y que gramaje los necesita?
Respuesta: En material de hilaza, de tamaño mediano.

9. La franela ¿de que color?
Respuesta: De color gris.

10. Recogedor ¿Seria plástico, lamina o medio bote?
Respuesta: De plástico con bastón.

11. En el cono para agua ¿qué medida?
Respuesta: En medida 106.

12. Los valdes para agua ¿Qué capacidad necesita?
Respuesta: de 10 litros.

13. ¿En el caso de las toallas de microfibra se requieren de algún color en especial?
Respuesta: No hay color específico.

14. En el papel ¿Qué marca, metraje y color requiere?
Respuesta: Podría ser GCP de 180 metros de color blanco.

C) Salud y Plata de S. de R. L. de C. V.:

1. ¿En el anexo 1 solicitan 300 kilos de bolsas negras con medida 90*75; pero lo que se requiere saber si es una medida especial o fue un error en la medida y debería decir 70*90?
Respuesta: La medida es de 70*90.

2. ¿En el anexo 1 se solicita el articulo de atomizador por lo que se requiere saber la capacidad de dicho artículo para poder determinar el precio exacto o en su defecto nosotros podemos hacer una propuesta de varias medidas?
Respuesta: La medida es de un 1 litro.

3. ¿En el anexo 1 solicitan escobas y trapeadores; ¿Qué características deberá de tener la escoba y que gramaje deberá tener el trapeador?
Respuesta: La escoba deberá ser tipo veneciana y el trapeador de material de hilaza mediano.

4. ¿En el anexo 1 se solicita cono para agua, que medida es?
Respuesta: En medida 106.

No habiendo otro asunto que tratar y estando enterados del contenido de la presente y sin que exista algún otro cuestionamiento se da por concluida a las 13:45 horas en la misma fecha y

Las presentes hojas forman parte de la junta de aclaraciones de la licitación LPL/CEDHJ-03-2019 insumos de limpieza.

Sisole Gomez

Sebastian

Marthalia Tapia

ciudad, firmando al calce y margen para su constancia la presente acta por quienes intervinieron en ella.

Por la Comisión Estatal de Derechos Humanos Jalisco



Roberto Llamas Macías
Jefe de Servicios Generales



María Nathalie Tapia Gil
Suplente del Titular del Órgano
Interno de Control



Albino Portillo Hurtado
Encargado de Área



Juan Carlos Rodríguez Ascencio
Abogado de la Dirección Administrativa



Dulce Daniela Villegas Hermosillo
Encargada del Área de Compras

Por los Participantes



Leobardo Sígala Gómez
Salud & Plata de S de R. L. de C. V.



Daniel Alejandro Ortega Saucedo.

Las presentes hojas forman parte de la junta de aclaraciones de la licitación LPL/CEDHJ-03-2019 insumos de limpieza.